

SNCC.F.069	Capítulo	0220
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	COMISION PRESIDENCIAL PARA LA MODERNIZACION Y SEGURIDAD
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000859
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza e Higiene	Adquisición de Artículos de Limpieza e Higiene	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131501	Trapos	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00	-	
47131603	Esponjas	Unidad	6	RD\$ 65.00	RD\$ 390.00	-	
12141901	Cloro cl	Galón	4	RD\$ 205.00	RD\$ 820.00	-	
47131603	Esponjas	Unidad	6	RD\$ 105.00	RD\$ 630.00	-	
53131608	Jabones	Galón	4	RD\$ 135.00	RD\$ 540.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	2	RD\$ 110.00	RD\$ 220.00	-	
14111704	Papel higiénico	Caja	10	RD\$ 915.00	RD\$ 9,150.00	-	
12161801	Geles	Galón	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00	-	
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Paquete	4	RD\$ 225.00	RD\$ 900.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Caja	6	RD\$ 455.00	RD\$ 2,730.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	2	RD\$ 195.00	RD\$ 390.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00	-	
24112204	Cubos metálicos	Unidad	2	RD\$ 625.00	RD\$ 1,250.00	-	
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	8	RD\$ 55.00	RD\$ 440.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	8	RD\$ 65.00	RD\$ 520.00	-	
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Galón	2	RD\$ 790.00	RD\$ 1,580.00	-	
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	4	RD\$ 525.00	RD\$ 2,100.00	-	
52121703	Paños para lavar	Unidad	4	RD\$ 515.00	RD\$ 2,060.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	4	RD\$ 215.00	RD\$ 860.00	-	
41104105	Bolsas para recolectar o transportar especímenes	Unidad	4	RD\$ 290.00	RD\$ 1,160.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	1	RD\$ 156.00	RD\$ 156.00	-	
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	4	RD\$ 358.00	RD\$ 1,432.00	-	
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00	-	
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	1	RD\$ 865.00	RD\$ 865.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>33,893.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

Combustibles y Lubricantes	Adquisición de combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	390	RD\$ 1,000.00	RD\$ 390,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 390,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Componentes de Vehículos	2517- Adquisición de Neumáticos y Accesorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio	8111- Mantenimiento y Reparación de Vehículos	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 225,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
IMPRESA Y PUBLICACIONES	Adquisición de Resma de Papel Timbrada	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00	+
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	2	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Formación Profesional	Formación Profesional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2021	LUG/ EJEC ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 34,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
servicios Jurídicos de Notarizaciones	8012- Servicios Jurídicos de Notarizaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Suministro de Oficina	Adquisición de Suministro de Oficina	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	7	RD\$ 75.00	RD\$ 525.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	7	RD\$ 150.00	RD\$ 1,050.00	-
44121713	Plumas de estilografos	Caja	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00	-
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 225.00	RD\$ 1,350.00	-
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 625.00	RD\$ 1,875.00	-
31201515	Cintas de papel	Caja	2	RD\$ 75.00	RD\$ 150.00	-
31201512	Cinta transparente	Caja	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	3	RD\$ 95.00	RD\$ 285.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 30.00	RD\$ 150.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	15	RD\$ 235.00	RD\$ 3,525.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	2	RD\$ 270.00	RD\$ 540.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RD\$ 25.00	RD\$ 375.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00	-
11131501	Plumas	Caja	12	RD\$ 295.00	RD\$ 3,540.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	16	RD\$ 195.00	RD\$ 3,120.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	3	RD\$ 2,950.00	RD\$ 8,850.00	-
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	Unidad	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00	-
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	Unidad	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00	-
31162404	Grapas	Caja	1	RD\$ 340.00	RD\$ 340.00	-
27112120	Grapas c	Caja	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 15.00	RD\$ 75.00	-

44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$	30.00	RD\$	90.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Caja	3	RD\$	715.00	RD\$	2,145.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$	380.00	RD\$	1,140.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$	30.00	RD\$	120.00	-
31161816	Espaciadores y separadores	Unidad	5	RD\$	155.00	RD\$	775.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$	1,950.00	RD\$	1,950.00	-
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	4,130.00	RD\$	4,130.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	110.00	RD\$	550.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	2	RD\$	160.00	RD\$	320.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	2	RD\$	160.00	RD\$	320.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Caja	1	RD\$	675.00	RD\$	675.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	56,410.00	-

Agregar Procedimiento